PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3895/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto aos buracos e à degradação do asfalto verificados na Avenida

Costa Rica, nº 297, no Jardim Marcondes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto aos buracos e à degradação do asfalto

verificados na Avenida Costa Rica, nº 297, no Jardim Marcondes.

De acordo com relatos e denúncias de moradores, a Avenida Costa Rica,

no trecho citado, apresenta buracos e degradação no asfalto. A situação tem gerado

transtornos e risco de acidentes para os motoristas, além de causar danos aos veículos.

O reparo e a manutenção da via são necessários para garantir a segurança viária e o

bem-estar da população que utiliza a avenida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P